
ZARZĄDZENIE NR 54/2023 
WÓJTA GMINY MIEDŹNO 

z dnia 24 lipca 2023 r. 

w sprawie konsultacji projektu uchwały 

Na podstawie § 3 ust. 1 sposobu przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy Miedźno w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji, przyjętego uchwałą Nr 348/L/2010 Rady Gminy Miedźno z dnia 29 października 
2010 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 250 poz. 3857) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Konsultacjom społecznym zostaje poddany projekt uchwały Rady Gminy Miedźno w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, 
stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 31 lipca 2023 r. do 10 sierpnia 2023 r. 

§ 3. Formą konsultacji jest opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Miedźno oraz 
na stronie internetowej Gminy Miedźno, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Miedźno treści projektu 
uchwały, o którym mowa w §1. 

§ 4. 1. Konsultacje polegają na wniesieniu wniosków i uwag do treści projektu uchwały wymienionego 
w §1. 

2. Uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz 571). 

§ 5. 1. Opinie i uwagi wnoszone na piśmie należy składać w Urzędzie Gminy Miedźno lub przekazać drogą 
elektroniczną na adres ug@miedzno.pl w terminie określonym w §2 na formularzu zgodnym z wzorem 
określonym załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

2. Opinie i uwagi złożone po upływie terminu zakończenia konsultacji nie będą uwzględniane w toku 
procedury legislacyjnej nad konsultowanym projektem. 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Miedźno 
 
 

Piotr Derejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47921953-3C87-41D2-8C59-C577DFFAD1AF. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Projekt 

 

Wójta Gminy Miedźno z dnia 18 lipca 2023 r. 

 

UCHWAŁA NR ___/___/2023 

RADY GMINY MIEDŹNO 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z póź. zm.), Rada Gminy Miedźno 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Miedźno, zwany dalej: „Zespołem”. 

§ 2. 1. Członkowie Zespołu są powoływani i odwoływani przez Wójta zarządzeniem. 

2. Wójt zobowiązany jest przed powołaniem członków Zespołu zawrzeć porozumienia z instytucjami, 

których przedstawicieli powołuje do Zespołu, zgodnie z art. 9a ust 8 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej. 

3. Wójt powołuje członków Zespołu spośród osób wskazanych imiennie bądź oddelegowanych przez 

odpowiednie organy instytucji, z którymi zawarte zostało porozumienie, z wyjątkiem sytuacji, o których mowa 

w § 3 ust. 2. 

4. Wójt może zwrócić się do instytucji, o których mowa w ust. 2 o wskazanie kandydatów do Zespołu 

w wyznaczonym przez siebie terminie. 

§ 3. 1. Wójt może odwołać członka Zespołu w przypadku: 

1) nieodbycia przez członka Zespołu obowiązkowego szkolenia, o którym mowa w art. 9a ust. 5a ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

2) złożenia wniosku o odwołanie przez co najmniej połowę liczby członków Zespołu, 

3) pisemnym wniosku Przewodniczącego Zespołu o odwołanie członka po wcześniejszym wykonaniu 

obowiązków określonych w art. 9a ust 7g ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

4) złożenia pisemnej rezygnacji z członkostwa w Zespole przez jego członka, 

5) na wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem, 

6) ustania stosunku pracy w instytucji, której jest przedstawicielem, 

7) śmierci członka. 

2. Wójt może powołać członka Zespołu w przypadku: 

1) pisemnego wniosku Przewodniczącego Zespołu o powołanie zawierającego uzasadnienie, 

2) pisemnego wniosku o powołanie wniesionego przez co najmniej połowę członków Zespołu, 

3) wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem. 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 54/2023

Wójta Gminy Miedźno

z dnia 24 lipca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47921953-3C87-41D2-8C59-C577DFFAD1AF. Podpisany Strona 1



 

3. W przypadku konieczności zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 2 ust. 2, powołanie nie może 

nastąpić wcześniej niż po podpisaniu porozumienia. 

§ 4. 1. Traci moc uchwała 89/XII/2011 Rady Gminy Miedźno z dnia 30 sierpnia 2011r. w sprawie trybu 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Ślą. z 2011 r., Nr 288, poz. 4869). 

2. Do czasu zniesienia Zespołu Interdyscyplinarnego powołanego przed wejściem w życie uchwały, stosuje 

się przepisy dotychczasowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedźno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47921953-3C87-41D2-8C59-C577DFFAD1AF. Podpisany Strona 2



 

 

Uzasadnienie 

Uchwała ma na celu dostosowanie gminnych aktów prawnych do zmian wynikających z ustawy z dnia 

9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. poz. 535). Na jej mocy zmodyfikowano pracę zespołów interdyscyplinarnych i dotychczasowych grup 

roboczych. 

Zgodnie z art. 16 powołanej ustawy zespoły interdyscyplinarne powinny zostać powołane według nowych 

zasad nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy tj. od dnia 22 czerwca 2023 r. 

Pierwszym niezbędnym aktem do osiągnięcia tego celu jest proponowana uchwała o trybie i sposobie 

powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. To na jej podstawie Wójt w drodze 

zarządzenia powoła członków nowego zespołu. Dotychczasowy ulegnie rozwiązaniu z mocy samego prawa. 

Uchwała, tak jak ma miejsce w obowiązującej uchwale 89/XII/2011 Rady Gminy Miedźno z dnia 

30 sierpnia 2011r. (Dz. Urz. Woj. Ślą. z 2011 r., Nr 288, poz. 4869), nie obejmuje zasad funkcjonowania 

zespołu. Wyklucza to brzmienie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.). Przepis ten nie daje upoważnienia Radzie Gminy do 

podjęcia uchwały w przedmiocie zasad funkcjonowania zespołu. Te kwestie powinny się znaleźć 

w regulaminie opracowanym i ustanowionym przez zespół interdyscyplinarny zgodnie z art. 9a ust. 6b ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47921953-3C87-41D2-8C59-C577DFFAD1AF. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 54/2023 

Wójta Gminy Miedźno 

z dnia 24 lipca 2023 r. 

Wzór formularza zgłaszania uwag i wniosków do projektu uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu 
powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Termin konsultacji od od 31 lipca 2023 r. do 10 sierpnia 2023 r. 
Informacja o zgłaszającym 

Nazwa i adres podmiotu 
 

 

Imię i nazwisko osoby uprawnionej do 
reprezentowania podmiotu 
 

 

E-mail 
 

 

Tel. 
 

 

Zgłaszane uwagi i wnioski 

Część dokumentu, do którego 
odnosi się uwaga lub wniosek 
 

Treść uwagi Uzasadnienie uwagi 

   
   
   
   
   
   
   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47921953-3C87-41D2-8C59-C577DFFAD1AF. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 54/2023 WÓJTA GMINY MIEDŹNO z dnia 24 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Wzór formularza zgłaszania uwag i wniosków do projektu uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego.Termin konsultacji od od 31 lipca 2023 r. do 10 sierpnia 2023 r.Informacja o zgłaszającym


